Item, confitetur debere ad mutationem cuiuslibet rectoris, scelicit decem solidos bone monete, witnesses Frater Petrus de Sovernier et Johannes de Lanfrey de Romanomonasterio, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

121 Nobilis Johannes de Sovernier, 05 sep 1459 ? (anno et indicione quibus supra), res et possessiones infrascriptas alias per Guillermum de Sovernie domicelli patrem quondam dicti confitentem in manibus quondam Peronetii Foresii olin (=olim) commissarii recognitas ut in precedenti extenta mencio habetur,

Et primo, unam posam tam vinee quam nemoris sitam apud Vinsel loco dicto en Chaponeres juxta nemus et vineam heredum Hugonini Vulliaud et Peronete eius uxoris a parte (should be *partibus*) boree et venti, vineam dicti nobilis confitentis a parte lacus, et nemus ipsius confitentis a juria, cense 2 solidos Gebennenses.

Item, tenet de bonis Glaudii de Subtusecclesiam ut in precedenti extenta mencio habetur scelicit unam seytoratam prati sitam subtus Vinsel juxta pratum Johannis Maour ? (=Mayor ?) et pratum Johannis Bertet a borea, vineam Johannis Maour (clear) a juria, et pratum Johannis Fabri de Bignin domicelli a parte lacus, sub censu debito per dictum Glaudium de Subtusecclesiam.

Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens de bonis et recognicione dicti Glaudii de Subtusecclesiam, videlicet unam falcatam prati sitam subtus Vinsel juxta pratum Glaudii Calliat a borea, pratum Johannis Maioris (clear, = Mayor) a vento et juria, et pratum Johannis Fabri domicelli a lacu, sub censu debito per dictum Glaudium de Subtusecclesiam.

Item magis, tenere confitetur dictus recognoscens de bonis et recognicione Perreti Fonjallaz hominis ligii dictorum domini et conventus et suorum, et que per prius fuit de bonis Nycolay Benedicti, videlicet unam posam cum dimidia terre sitam subtus stratum de Brussins juxta terram ecclesie de Brussins que fuit Perreti Gringet a vento, terram ipsius ecclesie de Brussins a borea, viam publicam tendentem de Luyns Albonam a juria, et pascua communia a lacu, pro qua debere confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra ex equancia in presenti extenta facta de bonis dicti Perreti Fonjallaz cum Nobili Guillermo de Gland, videlicet sex denarios Gebennenses.

121v Item magis, tenere confitetur de dictis bonis dimidiis posam terre sitam subtus villam de Brussins juxta viam publicam tendentem de Nyviduno Abbonam (=Albonam) a lacu, pratum domini Romanimonasteri de Cruse a borea, terram ipsius confitentis que fuit Johannis Rolet ab aliis partibus, cense 22 denarios Gebennenses.

Item, de bonis et recognicione Johannis Prodon alias Forrachon per ipsum Ferrachon alias recognitis in manibus Peronetii Foresii videlicet quandam peciam terre que solebat esse casale continentem circa unam posam terre sitam ibidem subtus villam de Brussins juxta terram predictam supra proxime confinatam dicti confitentis a parte (should be *partibus*) lacus et venti, viam publicam a juria, et pratum domini de Cruce ex parte boree, inclusis in dictis limictibus

tribus mocellis et casali in precedenti recognicione dicti Johannis Prodon descriptis, cense 3 solidos et 2 denarios Gebennenses, et quas res tenet dictus confitens titulo cessionis et remissionis sibi facte per dominum de adjudicacione et passamento inde per ipsum dominum obtentis contra Aymonetum Marchiandi qui ipsas pecias tenebat et acquisierat ab Anthonio Fonjallaz ut constat per licteras inde super hiis confectas, receptas, et signatas per Discretum virum Anthonium de Migerand notarium publicum sub anno, indicione, et die in eisdem contentis et descriptis.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens de bonis que quandam fuerunt quandam Petri Gallardi mugnerii de Verney, et excambiavit idem Petrus Gallardi recollande bone memorie Domino Johannis de Juys priori dicti prioratus Romanimonasterii quandam ad quandam peciam vinee continentem circa quatuor posas tam vinee quam terre sterilis sitas in territorio de Brussins loco dicto en laz Jonchyrit juxta viam publicam ex borea, fossale de Vinsel ex vento, tactam seu terram vacantem Stephani Benedicti ex juria, et vineam Ludovici de Pictigniaco domicelli ex lacu, prout de ipsa permutacione constat instrumento recepto per Petrum Mangie notarium publicum 13 feb 1441 sibique in presenti extenta accensatam videlicet quandam peciam tam terre quam prati que solebat esse vinea ut in precedentibus extensis per manum Peroneti Foresii receptis fit mencio continentem circa duas posas cum dimidia sitas en Milliens juxta pascuam communem ex lacu, viam publicam ex juria et borea, et terram dicti confitentis in qua solebat esse vinea ex vento, cense 6 solidos Lausannenses, witnesses Providi viri Petrus de Boulo de Trelex et Johannes Biolerii de Nyviduno notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

122v Nobilis Ludovicus Johannodi civis Gebennis suo et Auberti eius fratri nominibus, 17 nov 1458, de bonis quandam Petri de Dulicio per Nobilem Franciscum de Bruello in manibus quandam Peroneti Foresii sub homagio ligio et nobili recognitis titulo acquisitionis per dictum quandam Johannem Johannodi patrem dictorum Auberti et Ludovici confitentis a dicto Nobili Francisco de Bruello facte prout constat et fidem facit quodam publico instrumento inde recepto, levato, et signato per Discretos viros Johannem Tissocci de Logra et Johannem de Clauso de Genollier notarios 24 feb 1444 subque laude viri Venerabilis Religiosi Fratris Johannis de Juys quandam prioris dicti prioratus Romanimonasterii prout patet lictera huiusmodi laudimii in pede instrumenti predesignati descriptis sigilloque prelibati quandam domini prioris in pendent ut convenit sigillata et signata per Providum virum Petrum Mangie notarium sub anno supra proxime designato et die decima quarta mensis octobris (14 oct 1444), videlicet quandam peciam vinee continentem circa duas posas sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto eis Crest de Vinsel juxta stratam publicam a parte lacus, vineam Gabrielis Mistralis de Bignyn que fuit dictorum de Pitignie ex juria et vento, et vineam Johannis Mayour (=Mayor) ex borea, et est sciendum quod prelibatus quandam dominus prior nomine sui prioratus et dicti conventus Romanimonasterii et successorum suorum considerata utilitate et comodo evidentis dicti prioratus et conventus et suorum successores in predesignata laude homagium nobilie et fidelitatem nobilem inde debitam ad que astrigebantur eidem pecia vinee superius confinata et recognita ad feudum ligium et sub homagio ligio posuit et reduxit, pro et mediantibus duobus solidis bone monete cursalis census inde dicto priori et suis successoribus in dicto prioratu dandis per ipsum Johannem Johannodi et suos in quolibet festo Beati Michaelis ... , witnesses Anthonius de Migerand, Ludovicus Morrelli, Jacobus Nergaz, et Franciscus Pillichodi de Nyviduno, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

124 Nobilis Ludovicus de Pictigniaco (Pictignie), 05 nov 1462, ex abbergamento eadem nobili confitenti dudum facto per bone memorie Dominum Johannem de Juys olim priorem dicti prioratus Romanimonasterii, res et possessiones inferius confinatas alias jam recognitas per ipsummet confitentem in manibus Peroneti Foresii olim dictarum extendarum commissarii prout in extentis precedentibus fit mencio,

Et primo, unam peciam vinee sitam in territorio de Vinsel que fuit Johannis dicti Vivent juxta vineam Nobilis Stephani de Gland ex vento, vineam dicti confitentis ex borea et lacu, et nemus dictorum Vuybor ex juria, cense 2 solidos Lausannenses.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus nobilis confitens titulo quo supra, et que fuerunt tam de bonis Johannis de Sancto Liberio quam Johannis de Subtusecclesiam videlicet quoddam casale cum platea sita retro dictum casale situm apud Vinsel juxta domum dicti nobilis confitentis ex vento, ochiam Aymoneti Marchiandi a juria et borea, ochiam Nobilis Johannis de Souverniaco ex alia, cense 2 denarios Lausannenses, witnesses Stephanus Regis de Chetuney ?, Providus vir Johannes Barbillionis alias Richardi de Nantuaco, et Humbertus Gey de Moyrenco ? notarii publici, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

124v (Entire item lined out) Nobilis Peroneta relicta Nobilis Johannis de Souvernyer uxorque Nobilis Petri de Lugrino, 12 oct 1466, ad instanciam et recognitionem mis Petri Chableti notarii commissarii et receptorum recognitionum et extendarum prioratus Romanimonasterii, de bonis et recognitione quondam Glaudii de Subtusecclesiam domicelli ex acquisito ut asserit facto, videlicet dimidiam fossoratam vinee sitam apud Vinsel ut in recognitione precedenti quondam Peroneti Foresii continetur... (No more text, incomplete—and notice that this item was first framed as an addition to Fj 69, but that the commissaire Petrus Jaquemardi had already died and his successor appointed, namely Petrus Chableti, who would later record the earliest reconnaissances that Aymonetus Pollens would eventually compile into the terrier now known as Fj 70.)

(Fols. 125-126v are blank.)

127 Longiro

127 Nycodus filius quondam Petri filii quondam Perreti de laz Muraz de Longiro, 02 nov 1457, res et possessiones inferius in manibus et confinatas dudum per ipsius recognoscantis quondam patrem in manibus Providi viri Peroneti Foresii olim dictarum extendarum commissarii recognitas sitas et jacentes in villa et territorio de Longiro subque serviciis, censibus, et tributis inferius declaratis,

127v Et primo, quondam peciam terre et prati continentem circa duas posas sitam loco dicto eis Mares juxta terram dicti confitentis que fuit Johanneti Corbet ex juria, terram ecclesie de Bructignie ex lacu, terram Petri Lombardi que fuit Perrodi Pivard ex vento, et juxta pratum Nycodi Badel quod fuit Petri Andree de Longiro ex borea, cense 1 denarium Gebennensem.

Item, medietatem receiverie decime de Longiro territorii, finagii, et confinii vocatis de les Places et de laz Coudraz per confines subpositos quam tenet ipse confitens indivisam cum Stephano Brunaz filio quondam Perrodi Besson, Petro, Anthonio, Francisco, et Jaqueto liberis quondam Ansermeti Brunaz fratris dicti Stephanii (that is, Stephanus Brunaz is the brother of the late Ansermetus Brunaz, who in turn was another son of the late Perrodus Besson), videlicet a dumo dicto Perraz Triguent ? a parte venti existente usque ad marescum dictum ies Pivar et ad campum dictum des Cygleseis ? (uncertain, written over, possibly first intended as Cybbeses ?, but see below in the next reconnaissance, where it is very clearly written as *des Eglyses*) et usque ad viam publicam tendentem de Longiro ad juriam a parte boree, et a locis seu confinibus predictis ex parte lacus, usque ad russellum dictum de Poysat et a parte jurie usqua ad loocum dictum laz Rochetaz.

Item, medietatem sue partis cum quibus receiverie confini douz Pereret in finagio et territorio predictis de Longiro, scilicet a via tendente de Longiro Albonam usque ad locum dictum ouz Lancyouz et de maresco Sancti Georgii usque ad viam tendentem de Longiro ad juriam, pro qua receiveria debetur dictis domino et conventui Romanimonasterii et suis successoribus predictis ut in precedentibus recognitionibus fit mencio per dictos tenementarios unum bichetum frumenti et unum bichetum pisorum pulcri et receptibilis bladi ad mensuram Nyviduni et duodecim denarios Gebennenses, medietatem cuius census se debere confitetur dictus recognoscens pro se et suis quibus supra dictis domino commendatario et conventui et suis quibus supra successoribus annis singulis termino predicto persolvendam, et percipiunt dicti ipsam receiveriam possidentes ut asserit dictus confitens de quibuslibet viginti bichetos duos bichetos frumenti et avene, totamque paleam et decimam minutorum bladorum prout in recognitionibus precedentibus est descriptum, dicens eciam dictus confitens quod debetur alteri ipsorum predictam receiveriam tenemencium dictum censum solventi unum prandium ut eciam in precedentibus recognitionibus est descriptum, witnesses Discretus vir Guilliermus Evrardi de Brussins clericus, Petrus Byoudet de Longiro, Glaudius Revilliodi de eodem, et Girardus Millicard dicti loci de Brussins, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

128v Stephanus Bruna (Brunnazz) filius quondam Perrodi Besson nomine suo, Petri, Anthonii, Francesie, et Jaquete nepotum suorum filiorum Ansermi Brunnazz eius quondam fratris, 02 nov 1457 (anno, indicione, die, loco, et coram quibus supra), res et possessiones subscriptas dudum per ipsum Stephanum nominibus suo et dicti quondam Ansermi eius fratris patris predictorum suorum nepotum recognitas in precedentibus recognitionibus receptis per Providum virum Peronetum Foresii quondam olim dictarum extenterum commissarium sub censibus, serviciis, et tributis inferius mencionatis,

129 Et primo, medietatem receiverie decime de Longiro territorii, finagii, et confinii vocatis de les Places et de laz Coudraz indivisam cum Nycodo de la Muraz per limites subscriptos, videlicet a dumo dicto de Perraz Triguent a parte venti existente usque ad marescum dictum eis Pivar et ad campum dictum des Eglyses et usque ad viam publicam tendentem de Longiro ad juriam a parte boree, et a locis seu confinibus predictis ex parte lacus usque ad russellum dictum de Poysat et a parte jurie usque ad locum dictum laz Rochetaz.

Item, medietatem terre partis cum dicto Nycodo de laz Muraz receiverie decime confinii douz Pereret in finagio et territorio predictis de Longiro, scilicet a via tendente de Longiro Albonam usque ad locum dictum ouz Lancyouz et de maresco Sancti Georgii usque ad viam

tendentem de Longiro ad juriam, pro qua confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra nominibus quibus supra se et dictos suos nepotes dictis domino et conventui dicti prioratus Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus, videlicet unum quarteronum frumenti et unum quarteronum pisorum boni, pulcri, et receptibilis ad mensuram Nyviduni, et sex denarios Gebennenses (should be the same as the cense quoted in the preceding reconnaissance, which however was 12 denarii) de censu seu redditu perpetuo annis singulis solvendum dictis domino et conventui et suis quibus supra per dictum confitentem et suos quos supra in quolibet festo Nativitatis Domini, et percipiunt ipsi dictam receiveriam possidentes ut asserit dictus confitens de quibuslibet viginti bichetos duos bichetos frumenti et avene, totamque paleam et decimam minutorum bladorum prout in recognitionibus precedentibus est descriptum, dicens eciam dictus confitens quod debetur alteri ipsorum predictam receiveriam tenemencium dictum censem solventi unum prandium ut eciam in recognitionibus precedentibus est descriptum.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens nominibus quibus supra a prenominatis domino et conventu Romanimonasterii et suis successoribus predictis videlicet quandam ochiam sitam subtus villam de Longiro juxta ochiam dicti confitentis ex juria, pratum Stephani filii quondam Johannis Reymond ex borea, pratum Petro Fol ex lacu, et juxta ochiam dicti confitentis ex vento, cense 1 denarium cum obolo Gebennensem, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

129v Ansermetus Bioude (Bioudet) filius Francisci filii quondam Nycodi Bioudet de Longiro, 02 nov 1457 (anno, indicione, die, loco, et coram quibus supra), res et possessiones sequentes de bonis et recognicione dicti quondam sui patris facta in manibus quondam Peronetii Foresii notarii olim dictarum extendarum commissarii subque censibus, serviciis, tributis, et aliis oneribus inferius declaratis,

130 Et primo, unam posam terre vel circa sitam in territorio de Longiro loco dicto en Pra Berard supra terram Glaudii filii Johannis Archet quondam ex juria, pratum dicti confitentis et dicti Glaudii Archet quod fuit Nycodi Pivard ex lacu, terram Nycolleti Bioudet quam tenet a religiosis Bonimontis ex vento, et terram eiusdem confitentis que fuit Johanneti de Fonte ex borea, cense 18 denarios Lausannenses, et debet dominus ut asserit dictus confitens dictum censem solventi in solucione ipsius census unum prandium ut in precedentibus extensis fit mencio.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens a dictis domino et conventu Romanimonasterii et suis successoribus predictis de dictis bonis quatuor posas terre sitas loco predicto juxta pratum dicti confitentis ex juria, terram eiusdem confitentis et Nycodi Badel quam sibi dicto Nycodo vendidit ipse confitens de presenti feudo moventem et terram Stephani Janinet ex lacu, terram de Bonmont ex vento, et juxta nemus eiusdem confitentis ex borea, pro quibus quatuor posis terre superius ultimo confinatis et pecia terre Nycodi Badel inferius mencionata debere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis quibus supra dictis domino et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus videlicet sex denarios Lausannenses, inclusis tribus denariis monete predicte pro et nomine Nycodi Badel habitatoris de Longiro pro pecia terre de ipsorum domini et conventus emphiteosi in recognicione ipsius Nycodi speciffire designata qui confitens ipse vendidit sine onere alicuius census, et jusi dictum censem retinint et

pro eodem supportare convenit ut supra, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

130v Nycodus Badel (=Badel, Bardel, Bardet) habitator de Longiro filius quondam Johannis Badel de Bassins, 07 nov 1457 (anno et indicione quibus supra), de bonis et recognicione Francisci Bioudet de Longiro ex acquisito per ipsum confitentem facto ab Amsermeto filio dicti quondam Francisci Bioudet videlicet tres posa[s] terre sitas in territorio de Longiro loco dicto ouz Bioley juxta terram Amsermeti Girodi a borea et juria, terram Stephani Janinet a lacu, terram Nycoleti et Johanneti Bioudet a vento, cense 3 denarios Lausannenses solvendos in deffectu dicti Ansermeti Bioudet venditoris ? qui presencialiter pro eodem dictum censum dare et solvere promisit et convenit quolibet anno termino festi Nativitatis Domini, witnesses Nobiles Guilliermus Mistralis et Franciscus de Sinarclens de Dullit, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

131v Petrus Bioudet filius quondam Johannodi Bioudet de Longiro, 14 nov 1457 (anno et indicione quibus supra), de bonis per ipsum confitentem in manibus Peroneti Foresii notarii olim dictarum recognitionum commissarii recognitis videlicet circa duas falcatas prati et nemoris et unam posam terre sitas loco dicto en Pra Berard justa (=juxta) terras et nemorum vacantes ex lacu, pratum Amsermeti Bioudet et Glaudii Revilliadi ex juria, nemora et rippas heredum Johannis Rendu de Gimel ex borea, pratum dicti Glaudii ex vento, cense 2 solidos et 4 denarios Lausannenses, qui quatuor denarii census Lausannenses debentur pro posa terre in dictis limitibus inclusa in exoneracionem census duorum solidorum Lausannensium per Glaudiun Revilliadi de Longiro pro duabus falcatis prati et nemoris que solebant esse indivise cum dicto confitente debitorum, witnesses Franciscus de Combis habitator de Brussins, Discretus vir Franciscus Tasserii de Nyviduno notarius, et Johannes Primeti de eodem clericus, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

132 Glaudius Revilliod (Revillo) filius quondam Johannis Revillo de Longiro, 14 nov 1457 (anno, indicatione, et die quibus supra), de bonis per ipsum confitentem in manibus Peroneti Foresii olim dictarum extenterum commissarii alias recognitis videlicet duas falcatas prati et nemoris sitas loco dicto en Pra Berard in duobus morcellis quorum primus situs est juxta nemora et rispas vacantes a lacu, pratum Glaudii Archet de Longiro ex juria, pratum Glaudii Bioudet ex borea, et pratum Amsermeti Bioudet ex vento, secundus vero situs est ibidem juxta pratum Petri Bioudet ex lacu, terram Amsermeti Bioudet ex juria, pratum dicti Petri Bioudet ex borea, et pratum dicti confitentis ex vento, pro quibus duabus morcellis seu duabus falcatis prati et nemoris superius confinatis debere confitetur ut supra dictus confitens se et dictum Peronetum eius fratrem pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui prioratus Romanimonasterii et suis successoribus pr... ? (uncertain abbreviation, but possibly *predictis*) deductis sibi dicto confitenti quatuor denarios quos solvit Petrus Bioudet pro quadam posa terre in ipsius Petri recognitione limitata videlicet viginti denarios bonorum Lausannensium census annis singulis per dictum confitentem quibus supra nominibus et suos quos supra prefatis domino et conventui Romanimonasterii et suis successoribus predictis in quolibet festo Nativitatis Domini presolvendos, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

133 Mermetus Bioudet [de] Longiro filius quondam Nycoleti Bioudeti, 18 apr 1459, de bonis et recognicione Henrici, Jaquete, Girarde, et Guillierme liberorum quondam Johannisi Vulliermi,

ac Glaudii et Johannis filiorum quondam Petri Vulliermi de Serraux per quondam Jaquemetum douz Ructit in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii tutorio et administratorio nominibus recognitis titulo vendicionis per Johannetum Bioudet de Longiro Gaudio Biouet quondam fratri dicti confitentis facte, prout constat ipsius vendicionis lictera per Anthonium de Migerand notarium publicum recepta 22 dec 1449 precio quadraginta duorum solidorum, et in presenti extenta laudata, videlicet medietatem cuiusdam pecie terre continentem circa decem posas pro indiviso cum Johanne Huguetaz alias Alamandi habitatore de Longiro site in territorio de Longiro loco dicto in Prato de Crosaz juxta terram grangie de Outar religiosorum Bonimontis quam tenet Johannetus Bioudet a vento, pratum dicti confitentis quod fuit Petri Andree et Perreti Pivard a lacu, et loz Feyrey Common ? a borea, cense medietatem 10 denariorum Gebennensium, witnesses Johannes Biolerii de Nyviduno et Petrus de Boulo de Trelex notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

133v Johannes Huguetaz alias de Alamant (Dalamant) habitator de Longiro, 18 apr 1459 (anno, indizione, et die quibus supra), de bonis et recognicione Henrici, Johannete, Girarde, et Guillierme liberorum qondam Johannis Vulliermi, et ? Glaudii et Johannis filiorum quondam Petri Vulliermi de Serraull in manibus Peronetii Foresii per Jaquemetum douz Ructit tutorio et administratorio nominibus dictorum liberorum alias recognitis, ex accensacione per quondam Glaudium Vuilliermi Johannis et Henrici fratrum suorum nominibus sub pensione annuali novem quarteronorum avene dicto confitenti et Johanneto Bioudet de Longiro et quilibet ipsorum insolida facta prout dicte accensacionis lictera per Anthonium de Migerand notarium publicum recepta et signata 23 may 1448, in presenti extenta exhibita et laudata prout constat ipsius laudis lictera per dictum commissarium recepta et signata, videlicet medietatem pro indiviso cum Mermeto Bioudet de Longiro cuiusdam pecie terre continentem circa decem posas terre site in territorio de Longiro loco dicto ouz Pra dez Crousaz juxta terram grangie de Outar religiosorum Bonimontis quam tenet Johannetus Bioudet de Longiro a vento, pratum Nycolleti Bioudet et Mermeti eius filii quod fuit Petri Andree et Perreti Pivard a lacu, et loz Feyrez Common ? a parte boree, cense medietatem 10 denariorum Gebennensium, witnesses Petrus de Boulo de Treley (=Trelex) et Johannes Biolerii de Nyviduno notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 134v-135v are blank.)

136 Bructignyez (et Serraux)

136 Johannes Cegnyouz (=Seigneux ?) alias de Crosa filius quondam Mermeti de Crosa de Bructignier, 27 feb 1459, de bonis per ipsum confitentem in manibus quondam Peronetii Foresii dictarum recognitionum commissarii recognitis et que pridem fuerunt de bonis Peronete uxoris quondam Hugonetii de Crosa ut in precedenti extenta mencio habetur, res sequentes,

136v Et primo, circa viginti posas terre sitas in territorio de Longiro loco dicto in Prato de Outar juxta pratum Nycodi Badel a juria, tactam seu planchiam Stephani Janinet a lacu, terram dicti Nycodi Badel de Longiro a vento, viam publicam et pascua communia a borea, cense 6 denarios Gebennenses.

Item, ouz Ferney quinque posas cum dimidia nemoris sitas in territorio de Bructignyez juxta quandam russellum a lacu, pratum heredum Jaquete Mullinaz fiile quandam Johannis Jaquini a vent et juria, nemus domini et curati de Bructignie a borea.

Item, quatuor seytoras prati et terre sitas ouz Sougey juxta viam publicam tendentem de Bructignie Albonam a juria, terram Johannis Lamberti a borea, pascua communia a lacu, et terram Margarete uxoris Nycodi de Sergie a vento, cense 9 denarios Gebennenses, witnesses Nobilis Johannes de Sonvergniaco et Dompnus Anthonius Grossi curatus de Gillier, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

137v Jaqueta filia quandam Girardi de Leydesos uxor Francisci Boson de Bructignyez, 17 apr 1458, res sequentes dudum in manibus Peronetii Foresii notarii dictarum extenterum olim commissarii recognitas tutorio nomine per Johannem Bruneti filium quandam Francisci Bruneti de Bructignyez (this is apparently explained below, at the end of the last item, namely, that Johannes Bruneti was the uncle of Jaqueta) videlicet de bonis Aymoneti de Laydesos proavi dicte recognoscens ut in recognitionibus precedentibus fit mencio, dimidiam posam tam terre quam prati sitam subtus ecclesiam de Bructignie et Chissaz ? juxta pratum ipsius confitentis a partibus boree et juria, pratum Girardi Peyrat quod fuit Mermeti de Pey ex vento, et juxta terram dicti confitentis et Johannis Bruneti predicti ex lacu, cense 1 quarteronum frumenti ad mensuram Nyviduni.

Item magis, tenere confitetur ut supra dicta confitens de laude qua supra a premordiatis (clear, but not easily explained) domino commendatario et conventu dicti prioratus Romanimonasterii et suis quibus supra *ssuccessoribus* de bonis dicti Aymoneti de Leydesos, videlicet quinque partes quinque posarum terre vel circa sitarum in territorio de Bructignie loco dicto en Champ ouz Crotet juxta pratum et nemus Johannis Cegnyous a juria, nemus Girardi Frestard (elsewhere *Frestaul* or similar), Perreti de Pey, et Petri Bonjohani quod fuit heredibus (dative of *former* possession) Stephani de Peys a lacu, pratum et nemus es Chat ex vento, et juxta quandam rivum ex borea, cense 5 denarios Gebennenses, que pecia terre ultimo confinata est indivisa cum *Johanne Bruneti supranominato dicte confitentis avunculo*, witnesses Franciscus de Combis habitator Brussini, [et] Petrus et Johannes de Peys de Bructignie, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

138v Johannes Bruneti de Bructignyez filius quandam Francisci Bruneti de Bructignyez, 17 apr 1458 (anno, indicione, et die quibus supra), de bonis per ipsum in manibus Peronetii Foresii notarii quandam dictarum extenterum commissarii suo et Jaqueta filie quandam Girardi de Leydesos nominibus alias recognitis, et que pridem fuerunt de bonis Aymoneti de Leydesos eius avi materni, videlicet quintam (should be *sextam*, since Jaqueta has just recognized her obligation for « 5 parts » of the same 5 poses ! – the censes owed are also in the same proportion, 5 denarii from Jaqueta, and 1 from Johannes) partem quinque posarum terre indivisarum cum dicta Jaqueta ipsius confitentis nepte sitarum in territorio de Bructignie loco dicto en Champ Croctet juxta pratum et nemus Johannis Cegnyouz ex juria, nemus Girardi Frestaul, Perreti de Peys, et Petri Bonjohani quod fuit heredibus Stephani de Peys ex lacu, pratum et nemus es Chat ex vento, et juxta quandam rivum ex borea, cense 1 denarium Gebennensem, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

139 Peronetus de Peys de Bructignyez, 24 feb 1459, de bonis Nycodi Bersie alias per dictum confitentem in manibus Peroneti Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitis ut in precedentibus extensis fit mencio, videlicet tres posas terre sitas in territorio de Bructignye loco dicto en Sougey juxta planchiam Johannis Brunet et Francisci Boson a parte boree, terram heredum Johannis Corbet a vento et lacu, et viam publicam a juria, cense 6 denarios Gebennenses.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens a prefatis domino et conventu et suis quibus [supra] successoribus de bonis predictis videlicet unam seyturamat cum dimidia prati et nemoris sitam en laz Leschyrit juxta pratum Margarete uxor Nycodi de Sergiez a juria, fontem de Montibel a lacu, pratum Peronete uxor Johannis Lamberti a borea, et pascuam commune[m] a vento, cense 2 denarios Gebennenses, witnesses Petrus de Boulo de Trelex notarius, Henricus Baul, et Petrus Bichet de Bructignie, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

140 Petrus Bichet de Bructignyez, 24 feb 1459 (anno, indicione, et die quibus supra), ex acquisito per ipsum confitentem ut asserit facto a Jaqueto douz Ructit et que per prius fuit de bonis Girarde fillie quandam Mermeti Donques videlicet unam posam terre nunc ad pratum reddactam et unam falcatam prati sitam in territorio de Bructignye juxta pratum Peroneti de Peys a vento, pratum Peronete uxor Johannis Lambert a juria, et viam publicam a parte lacus, ac pratum Francisci Boson et Jaquete eius uxor a borea, cense 2 denarios Gebennenses, que res superius confinante in presenti extenta laudate fuerunt per Venerabiles viros Reliosos Fratres Petrum de Sauverniaco priorem de Cossoney et Nycodum Benedicti priorem de Perruys admodiatores modernos dicti prioratus Romanimonasterii, prius debita taxacione de ipsis rebus per probos homines ipsorum mediis juramentis facta, que taxacio astendit ad duodecim solidos bone monete cursalis patrie, witnesses Peronetus de Peys et Henricus Baul de Bructignyez, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

140v Discretus vir Dompnus Johannes de Burgo curatus de Bructignyez, 18 jun 1459 (anno et indicione quibus supra), nomine dicte eius ecclesie pro se et successoribus suis in dicta eius ecclesia, de bonis alias per Dompnus Petrum de Pey dudum curatum dicti loci de Bructignie in manibus Peroneti Foresii notarii olim dictarum extenterum commissarii recognitis videlicet quandam peciam tacte et nemoris continentem duas posas vel circa sitam in Profunda Valle loco dicto ouz Serney ? (or Servey ?) juxta nemus Johannis de Crosa alias Cegnyouz a vento, nemus dictorum religiosorum a borea, rivum de Profonda Valle a juria, et pascua communia a lacu, cense 1 denarium Gebennensem.

141 Item magis, tenere confitetur ut supra dictus dompnus curatus pro se et suis quibus supra nomine quo supra a prefatis domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis successoribus predictis, ex acquisito per ipsum dompnus curatum confitentem facto a Hugoneto Vulliaux de Vinsel, et que per prius fuerat de bonis Nobilis Glaudii de Subtusecclesiam precio duodecim librarum bone monete cursalis prout in lictera vendicionis super hiis confecta, recepta, et signata per Anthonium de Migerand notarium 21 jun 1439 in presenti extenta exhibita et laudata ut convenit continentur plenius videlicet dimidię posam vinee sitam in territorio de Vinsel loco dicto en Bernardon juxta vineam Petri Gavit civis Gebennis et vineam quam possidet Guillermus de Gland a borea, semitam tendentem de Vinsel

versus Brussinum a lacu, vineam Nobilium Johannis et Francisci Championis fratrum a vento, et vineam Stephani de Gland de Brussins domicelli a juria, witnesses Discretus vir Jacobus Guiberti de Gingins et Johannes Biolerii de Nyviduno notarius, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

141v Peroneta filia Mermeti Frestaul uxor Johannis Lambert de Bructignyez, 15 jun 1459 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones inferius descriptas que fuerunt de bonis dudum per Mermetum filium Perreti Frestaul in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitis, et que bona fuerunt dictis domino et conventui excheuta et assignata ? (word lost in binding), et inde debitis proclamationibus prius ut moris est factis dicte confitentis de novo abbergata et accensata per Venerabiles viros Religiosos Fratres Petrum de Souverniaco priorem de Cossenay et Nycodum Benedicti priorem de Perruys vicarios et admodiatores modernos dicti prioratus Romanimonasterii prout constat ipsius abbergamenti instrumento per me dictum commissarium recepto,

Et primo, unam falcatam prati sitam in territorio de Bructignyez loco dicto en Ballaz Praz juxta pratum Guillierum Auberti quod fuit Mermeti et Perreti Frestaul a juria, pratum Petri Bichet a lacu, pratum Jaquete uxoris Francisci Boson a vento, et pratum dicte confitentis a borea.

Item, quatuor ? posas tam terre quam nemoris sitas ibidem juxta pratum dicte confitentis a vento, nemus heredum Stephani Jaquini a borea, quendam russellum et terram Petri Bichet a lacu, cense 8 denarios Gebennenses.

Item magis, tenere confitetur de dictis bonis, et que antiquitus fuerunt Aymoneti Prodon ? (name lost in binding) ut in precedenti extenta fit mencio videlicet duas falcatas prati sitas en Costaz ? (lost in binding, see next item) Montyon ouz Croysonyez juxta terram que fuit Vuilliermi douz Perriez ? (lost in binding, see next item) a vento, pratum Petri Bichet a borea, pratum Jaqueti uxoris Francisci Boson a juria.

142 Item, duos denarios Lausannenses annue pensionis ut asserit sibi debitos per Vullierum filium quandam Humberti Perriez pro una posa terre sita en Costaz Montyon juxta terram vacantem que fuit dicti Vulliermi ? a vento, pratum dicte confitentis a borea, pratum Perrodi ? Davidex ? de Bructignyez a lacu et terras vacantes a juria, cense 3 denarios Gebennenses.

Item, de bonis predictis titulo quo supra videlicet tres seyturatas tam prati quam nemoris sitas in Prato de Cabana juxta pratum Johannis Bruneti a vento, terras Bonimontis a juria, et pascua communia a borea et lacu, cense 2 denarios.

Item magis, tenet a dictis domino et conventu et suis quibus supra de dicto abbergamento videlicet unam falcatam prati sitam eys Cotes ? juxta terram Johannis Bruneti a borea, pratum Bonimontis et ipsius Johannis Bruneti a juria, pratum et terram Petri Bichet a lacu, cense 2 denarios, witnesses Petrus de Boulo de Trelex, Johannes Biolerii de Nyviduno notarius, et Girardus Frestaul de Bructignie, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

143 Discretus Gabriel Mistralis filius quondam Stephani Mistralis de Bignyns clericus, 23 oct 1459, de bonis per Catherinam filiam quondam Nycodi de Plattheis de Bructignyez uxorem Francisci Dardaz in manibus Peroneti Foresii olim dictarum extenterum commissarii alias recognitis ex empto per dictum confitentem facto a predicta Catherina et Petro Dardaz eius filio prout constat vendicionis lictera per Anthonium de Migerand notarium publicum recepto et signata 05 nov 1447, videlicet unam peciam tam terre quam nemoris continentem circa quatuor posas sitam in territorio de Bructignie loco dicto in Profonda Valle juxta communia a borea, pratum et nesus Girardi de Pey a lacu, iter publicum a vento, et nesus Johannis Bruneti a juria, cense 4 denarios Gebennenses.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis quibus supra a prefatis domini commendatario et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus videlicet unam cupam boni et receptibilis frumenti et unam cupam avene bone et receptibilis ad mensuram Nyviduni annue et perpetue pensionis sibi annualiter debite per Johannem de Clarens alias Luetyz de Serraull et Stephanam eius uxorem in quolibet festo Beati Michaelis ratione certarum rerum et possessionum quas tenent ab eodem confitente, quam vero pensionam acquisivit ? Mermetus Mistralis de Bignin dicti confitentis pater a Stephano Benedicti de Brussins domicello precio quindecim florenorum prout constat vendicionis lictera per Johannem Manneti notarium publicum recepta et signata 15 may 1430, et prout convenit laudata prout constat ipsius laudis lictera per Peronetum Foresii notarium publicum olim dictarum extenterum commissarium recepta et signata, lictere dicte vendicionis annexa, data 21 jan 1436, witnesses Nobiles Stephanus Benedicti de Brussins castellanus ipsius loci de Brussins et Stephanus Monasterii de Bignyns, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

144 Nobilis Nyodus de Sergiez parrochie de Ornay conjunctorio et procuratorio nomine Margarete eius uxoris filie Johanneti de Pey de Bructignie, 06 sep 1459 (anno et indizione quibus supra), de bonis per Girardum de Pey quondam dicte Margarete avum paternum in manibus Peroneti Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitis ut in ipsis recognitionibus mencio habetur ex legitima successione sibi perventa, videlicet quatuor posas tam terre quam prati sitas in Fonte Sancti Martini juxta terram Francisci de Combis que fuit Francisci Gringet a borea, pratum ipsius Margarete a vento, viam douz Ferey tendendem de loz Suchet ouz Souget a lacu, et terram ecclesie de Luyns et plurium aliorum a juria, cense 8 denarios Gebennenses.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefatis domino commendatario et conventu et suis quibus supra de bonis et recognitione Philip Paviot olim recognitis in veteri extenta per Vullierum de Alingio notarium quondam receptis et signatis ut in eisdem legitur contineri, videlicet unam bonam posam terre vel circa sitam in territorio de Bructignie et de Luyns loco dicto supra Marsolley juxta terram Johannis Bruneti ex juria, terram dictorum Feat ex lacu, viam publicam tendentem de Luyns apud Bructignie ex vento, et juxta terram Johannis Vulliermi ex borea, cense 1 obolum Gebennensem, witnesses Nobiles viri Johannes de Soveniaco et Stephanus Benedicti, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 145-149v are blank.)

150 Discretus vir Stephanus filius quondam Girardi Levrat (Levracto, Levracti) de Nyviduno (notarius), 08 nov 1458, res et possessiones inferius descriptas sitas in territorio de Cheingins que fuerunt de bonis Stephanete uxoris Stephani Quarctier de Nyviduno per dictum quondam Girardum patrem dicti confitentis in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitas,

Et primo, octavum unius pose terre et prati pro indiviso cum Amedea filia quondam Johannis Levrati fratri dicti confitentis et Hugoneta uxore Petri Buchylit de Nyviduno et pluribus aliis situm en Eschardes juxta terram heredum Girardi Biatricis de Cuillier a juria, pratum quod fuit Johannis Alexandri a lacu, terram confratrie de Duillier a vento, et terram Georgii Vuent a borea.

Item, loco dicto en Tallipraz quartam partem dimidie pose terre pro indiviso cum quibus supra juxta terram confratrie de Duilliez a vento, terram heredum Nobilium Johannis et Girardi de Castellione a borea, viam publicam a juria, et pratum quod fuit Peronetii de Crosa a lacu.

Item, medietatem dimidie falcate prati pro indiviso cum quibus supra sitam ibidem juxta pratum quod fuit Peronetii de Crosa a juria, terram Johannis de Dullicio domicelli a lacu, viam publicam tendentem ad nemus de Villar a vento.

Item, octavam partem unius ochie continentem dimidiem posam terre sitam es Oches de Cheingins (possibly intended as Chemgins ?) pro indiviso cum quibus supra et Uldriodo Perrete juxta viam publicam a vento, terram Johannis de Dullit domicelli a borea, et terram Georgii Vuent a lacu.

Item, medietatem unius pose terre site loco dicto ouz Chanoz juxta terram Francisci Mugnyer a borea, terram liberorum Francisci Ruphi et viam publicam a vento, terram Johannis Bioley a juria, et terram Hugonete uxoris Petri Buchillyt a lacu, cense quartum unius quarteroni frumenti ad mensuram Nyviduni pulcri et receptibilis et tres denarios Gebennenses, witnesses Providus vir Johannes de Lanfrey de Premier parrochie Romanimonasterii et Johannes Primeti de Nyviduno notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

151 Johannes Michaudi de Borray habitator Nyviduni conjunctorio et procuratorio nomine (nominibus) Amedee eius uxoris filie quondam Johannis Levrat (Levracti) de Nyviduno, 08 nov 1458 (anno, indicione, et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Cheingins ? que fuerunt de bonis quondam Stephanete uxoris Stephani Quarros de Nyviduno per quodam Guilliermi Levracti avum paternum predicte Amedee in manibus Peronetii Foresii ipsarum dictarum recognitionum olim commissarii dictarum recognitionum,

151v Et primo, octavum unius pose terre et prati pro indiviso cum Stephano Levrat avunculo paterno dicte Amedee, Hugoneta uxore Petri Buchillyz de Nyviduno, et pluribus aliis situm en Eschates ? juxta terram heredum Girardi Biatricis a juria, pratum quod fuit Johannis Alexandri a lacu, terram confratrie de Duillie a vento, et terram Georgii Vuent a borea.

Item, loco dicto en Tallipraz quatram partem dimidie pose terre pro indiviso cum quibus supra juxta terram confratrie de Duillie a vento, terram Nobilium Johannis et Girardi de Castellion a borea, viam publicam a juria, et pratum quod fuit Peronet de Cosa a lacu.

Item, medietatem dimidie falcate prati pro indiviso cum quibus supra sitam juxta pratum quod fuit Peronet de Cosa a juria, terram Johannis de Dullicio domicelli a lacu, viam publicam tendentem ad nemus de Villar a vento.

Item, octavam partem unius ochie continentis dimidiam posam terre site eis Oches de Chingin ? pro indiviso cum quibus supra et Hudriodo Perrete ? juxta viam publicam a vento, terram Johannis de Dullicio domicelli a juria et borea, et terram Georgii Vuent a lacu.

Item, quartam partem unius pose vinee site en Cheingins ? juxta vineam Francisci Tasserii que fuit Hudriodi Perrete a juria, vineam Hugonete uxoris Petri Buchilly a lacu, pratum Hugoneti de Sancto Johanne et Johannete ? eius uxoris a vento, et vineam Nycolleti Bouler que fuit Petri Arnodi ? a borea, cense quartum unius quarteroni frumenti boni, pulcri, et receptibilis ad mensuram Nyviduni et 3 denarios Gebennenses, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

152 Petrus Buchilly habitator Nyviduni saltor conjunctorio et procuratorio nominibus Hugonete eius uxoris relicte Girardi Ruphi de Nyviduno barbitonsoris, 08 nov 1458 (anno, indicione, et die quibus supra), res et possessiones inferius descriptas sitas et jacentes in territorio de Cheingins que quondam fuerunt Girardi de Benex per predictum Girardum Ruphi dicte Hugonete quondam primum virum in manibus Peronet Foresii olim dictorum extentarum commissarii alias recognitas titulo institucionis testamentarie prout in precedenti extenta appetet et continetur,

Et primo, quartum unius pose vinee site apud Cheingins juxta vineam Amedee filie quondam Johannis Levrat de Nyviduno uxoris Johannis Michaudi a juria, vineam Francisci Tasserii de Nyviduno que fuit Hudriodi Perrete a lacu, vineam liberorum Petri Criblet a vento, et vineam domini prioris Nyviduni et Colleti Boulet quam tenet de bonis Petri Arnodi a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam ouz Chanoz juxta terram Stephani Levrat a juria, viam publicam a lacu et vento, et terram Francisci Mugnerii que fuit de bonis dictorum Collon a borea.

Item, medietatem dimidie pose terre pro indiviso cum Stephano Levrat et Amedea eius nepte uxore Johannis Michaudi juxta terram confratrie de Duilliez a vento, terram heredum Nobilium Johannis et Girardi de Castellione a borea, viam publicam a juria, et pratum quod fuit Peronet de Cosa a lacu.

Item, dimidiam falcatam prati pro indiviso cum quibus supra juxta pratum quod fuit Peronet de Cosa a juria, terram Nobilis Johannis de Dulit a lacu, et viam publicam a vento.

152v Item, eis Oches de Chengins quartam partem dimidie pose terre seu ochie pro indiviso cum quibus supra et Hudriodo Perrete juxta viam publicam a vento, terram Johannis de Dullicio a borea et juria, et terram Georgii Vuent a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Outimay ? juxta terram que fuit de bonis Jacobi Alexandri a lacu, terram que fuit Johannis Charboney a juria et borea, et viam publicam a vento, cense dimidiam quarteronum frumenti boni, pulcri, et receptibilis, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

153 Discretus vir Franciscus Tasserii de Nyviduno notarius, 05 jun 1458, res et possessiones infrascriptas sitas in territorio de Cheingins per dictum Franciscum Tasserii dudum acquisitas ab Hudriodo Perrete ut in extenta precedenti fit mentio, videlicet medietatem cuiusdam pose vinee site loco dicto eis Oches de Cheingins juxta aliam medietatem de ipsa posa divisam quam possidet Petrus Boverii de Nyviduno faber et que reducta est in terra a juria, vineam heredum Petri Arnodi a lacu, viam publicam a borea, et vineam Johannete uxoris Hugonet de Sancto Johanne que fuit heredibus Mermeti Bonet ? (or Bovet ?) a vento, cense dimidium quarteronum frumenti boni, pulcri, et receptibilis ad mensuram Nyviduni.

Item, de bonis Johanneti Perreti titulo cessionis et donacionis per Anthonium Nurrini ? sibi confitenti fact ut in precedenti extenta mencio habetur, videlicet dimidiam posam vinee sitam in territorio predicto juxta terram Petri Buchilly a juria, vineam heredum Jacobi filii quondam Jaqueti Alexandri a lacu, vineam liberorum Petri Criblet quondam que fuit Girardi Neyret a vento, et vineam Aymoneti Magnyn et prioris Nyviduni a borea, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, tenere confitetur ut supra dictus confitens a prefatis domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra ex acquisito per ipsum confitentem facto a Johanne filio quondam Nyctodi Vulliaudi de Vinsel prout constat et fidem facit quondam publico instrumento per Stephanum Seytrati de Nyviduno notarium 28 feb 1449 recepto et signato, et laudato prout constat instrumento laudimii vendicionis instrumento annexo per Religiosos Fratres Johannem Lucie et Petrum de Sovernye admodiatores dicti prioratus Romanimonasterii sigillataque prout convenit et per Johannem de Lamfrey notarium publicum signato 06 jul 1450, de bonis Francisci dicti Gaba hominis ligii dictorum domini commendatarii et conventus Romanimonasterii sub dicti Francisci Gaba homagio, censibus, et serviciis per ipsum Franciscum debitiss, videlicet unam peciam vinee continentem circa dimidiam posam sitam in territorio de Vinsel loco dicto ouz Fossaux juxta vineam dicti confitentis inferius confinatam a vento, rivum vocatam Fossaulx de Vinsel a borea, vineam Francesie uxoris Henrici Feat de Luyns a juria, et vineam Johannis de Sovernie domicelli a lacu.

Item, titulo quo supra de bonis et hereditate Johannis dicti Rossie quondam hominis ligii dictorum domini et conventus sub dicti Johannis Rossye homagio, censibus, et serviciis per ipsum debitiss, videlicet dimidiam posam vinee sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto ouz Fossaul juxta vineam heredum Johannis Gavit a vento, vineam dicti confitentis que fuit Dominici Gaba superius limitatam a borea, vineam prenominate Francesie uxoris Henrici Feat a juria, et vineam Nobilis Johannis de Souvergnyez a lacu, witnesses Discretus vir Anthonius Migerandi habitator de Luyns notarius, Johannes Challeti de Peruys, et Johannes Primeti de Nyviduno clerius, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

154 Petrus Boverii de Nyviduno, 27 mar 1459 (the day and month were originally left blank, then later completed in a different ink, which was also used for the final lines giving the names

of the witnesses), de bonis per Johannem Perrete quondam recognitis ex accensamento per quondam Vitetum Perrete de Nyviduno dicto confitenti facto sub censu seu pensione annuali novem denariorum Lausannensium et introgio sexaginta solidorum bone monete prout constat accensamenti lictera per Stephanum Levracti de Nyviduno notarium publicum recepta 06 jan 1439 et per Venerabiles viros Religiosos Petrum de Souverniaco priorem de Cossenay et Nycodum Benedicti priorem de Perruys admodiatores prioratus Romanimonasterii laudata ut convenit prout de ipsa laude constat lictera lictere vendicionis annexa, videlicet dimidiam posam vinee nunc in terram reddactam sitam in territorio de Cheingins juxta vineam Johannete uxoris Hugonet de Sancto Johanne de Nyviduno a vento, et vineam heredum dicte Rossaz a juria, cense dimidiam quarteronum frumenti boni, pulcri, et receptibilis ad mensuram Nyviduni, witnesses Nobilis Stephanus Benedicti, Aymonetus Tasseri de Nyviduno, et Petrus Chableti de Romanomonasterio, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

155 Reverendus dominus abbatis et conventus Bonimontis, per Venerabilem Dominum Fratrem Johannem Galliardi rentuarius et procurator prefatorum dominorum Johannis Divina Permissione Abbatis et conventus Bonimontis, 02 dec 1466 (the commissaire is still Petrus Jaquemardi), vigore cognitionis et promencionis ? hodie factis per Circonspectum virum Dominum Franciscum de Menthone prothonotarium apostolicum ac vicarium generaliem in spiritualibus et temporalibus prelibati illustris reverendi domini prothonotarii, de consilio et consenu Circonspactorum virorum dominorum Anthonii Piochetti decretorum doctoris cantorisque et canonici Gebennis, Amblardi de Viriaco, Guidonis de Rupecola ? apostolicorum prothonotariorum et canonicorum Gebennis viri Venerabilis Domini Bariacti ? de Sionna consiliariorum prefati illustri reverendi domini prothonotarii, tenere velleque et debere tenere a prefato illustri reverento domino prothonotario et conventu dicti prioratus Romanimonasterii ad causam dicti prioratus et membra eiusdem vocati de Brussins et suorum in dicto prioratu successorum in emphiteosum perpetuam et de directo dominio, de bonis que fuerunt Petri Andree de Longiro pridem per ipsum Petrum dicto prioratui recognitis in precedentibus extensis per Peronetum Foresii olim commissarium dicti prioratus recepto tanquam per ipsum Petrum Andree causam habentem in hac parte a Nycolla filia quondam Petri de Mura de Longiro quondam ac Johanne Vuilliermi de Serraux et Perreto filio Reymondi de Serraux cunctis suis titulis in dicta precedenti extenta mentionatis, ex empto per prefatos dominos abbatem et conventum Bonimonatis facto a Nycodo Badel habitator de Longiro et eius uxore filia dicti Petri Andree causam habentibus in hac parte a dicto quondam Petro Andree videlicet duas partes decime confini du Perreret in finagio et territorio de Longiro scelicit a via Albone usque ad locum dictum Lanciour, et coheret russello de Chavoyen ? a rivo Sancti Georgii a parte boree, et vie de Jouz tendendo de Longiro ad juriam a parte venti, et pro quibus duabus partibus particule decime confitetur ut supra dictus Frater Johannes confitens procuratorio nomine predicto prefatos dominos abbatem et conventum Bonimontis pro se et suis predictis debere et solvere tenere prefatis illustri et reverendi domino prothonotario et conventui Romanimonasterii et suis in dicto prioratu successoribus inclusis sex denarios Gebennenses de helemosina (=elemosina) jam in predicta precedenti recognitione mencionatis videlicet unum bichetum frumenti plucri et receptibilis ad mensuram Nividuni et septem denarios Gebennenses tam de censa et servicio quam de helemosina premencionata annis singulis perpetue termino Nativitatis Domini Nostri persolvendos, et debetur prandium portatori dicti census super duabus partibus terre partis ? decime suprarecognite Johannis Vuilliermi de Serraux et eiusdem Johannis indivisi percipiunt et percipere consuerverunt virtute cuiusdam accensamenti inde dicto Petro Andree seu eius

predecessoribus per dictum Johannem Vuilliermi seu eius predecessors facto, videlicet unum bichetum bladi ad mensuram Nividuni frumenti et avene de annuali pensione.

156 Item, confitetur ut supra dictus procurator confitens procuratorio nomine predicto *prefatos abbatem et conventum Bonimontis et suos quos supra* (should not this passage be in the genitive case rather than the accusative ?) debere et solvere teneri vigore cognicionis, ordinacionis, et permutacionis predesignatis per prelibatum dominum vicarium et consilio quo supra ut prefertur factarum pro amortizazione feudi et directi dominii in ipsis duabus partibus decime prefatis dominis abbatei et conventui Romanimonasterii prelibata illustri et reverendo domino prothonotario et conventui dicti prioratus Romanimonasterii et suis successoribus predictis, videlicet duodecim denarios bone monete cursalis termino predicto, et duplum census et servicii superius primo dicti in mutacione cuiuslibet abbatis dicti monasterii Bonimontis de ipsa sufferta predicta persolvendos, et sub condicione quod si facte contingere monasterium alienare in manibus secularis et capacis ad deservitoris de ipsa recognita similis seu equalis tenementarii Petri Andree predicti et eius in hac parte predecessoribus tunc eo casu dicta sufferta duodecim denariorum m... ? et predictum duplum census nullius sint valore et momenti, et in pristinum statum ipsa res recognita revertatur, witnesses Nobilis Johannes Gaudil ? et Discretus vir Jacobus Ruphi, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 157-160v are blank.)

161 Brussinel

161 Petrus Vauterii de Brussinel tutorio nomine Glaudii et Mermete liberorum quondam Johannis filii quondam Johanneti Boson, 05 mar 1459, dimidiam posam terre alias per Johannetum Boson dictorum liberorum quondam avum paternum in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitam sitam in territorio de Brussinel loco dicto en Champagnyeux juxta terram Henriete relicte Bartholomei Boson a parte boree, terram Reymondi filii dicti Johanneti Boson a vento, viam publicam et prata plurium aliorum a parte jurie, cense 12 denarios Lausannenses, witnesses Petrus de Boulo et Johannes Biolerii notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

162 Henrieta relicta Bartholomei Boson de Brussinel, 05 mar 1459 (anno, indicione, et die quibus supra), de bonis per Johannetum Boson in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitis ut in precedentibus extensis mencio habetur, videlicet dimidiam posam terre sitam en Champagnyeux juxta terram Claugii Boson a vento, terram Johannis Fabri de Bigny quam tenet Petrus Bugnet (Brignet ?) a borea, viam publicam a lacu, et pratum dicti Glaudii Boson a juria, cense 12 denarios Lausannenses, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

162v Johannes Laurencii filius Jaquemeti Laurencii de Avenay habitator de Brussinel nomine Ysabelle eius uxor filie Johanneti Burquinati quondam et Reymondi dicte (ipsius) Ysabelle fratris, 05 mar 1459 (anno, indicione, et die quibus supra), duas partes dimidie pose terre alias per Johannetum dictum Praz in precedentibus extensis recognitis sitas en Champagnyeux juxta terram liberorum Johannis Boson a vento, terram que fuit Johannis Barbier alias de Leydesso a borea, viam publicam a lacu, et pratum predictorum liberorum et plurium aliorum a juria, cense 2

denarios et 2 partes unius denarii Lausannenses, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

163 Petrus Richoz junior alias Amareti filius quondam Jaqueti Richoz de Brussinel, 27 jun 1458, de bonis et hereditate Johannis filii quondam Girardi Fermens ex accensacione eidem confitenti facta sub pensione annuali unius bicheti frumenti ad mensuram Nyviduni per Girardum Jacodi de Dullit prout constat dicte accensacione lictera per quondam Glaudium Fabri de Bignin notarium recepta 14 jan 1435 in sua huiusmodi recognicione laudata ut convenit videlicet unam posam cum dimidia terre vel circa sitam en Fortunaul juxta terram Petri de Brussinel a borea, terram eccleside de Brussins a vento, terram Perreti Barrilliet a lacu, et viam publicam tendentem de Dullicio Rothulum a juria.

Item, de bonis et recognicione quondam Dompnii Henrici Thorelli curati ecclesie de Brussins datis et legatis per quondam Nycodum Benedicti ex accensacione eidem confitenti facta per Dompnnum Rodulphum Guilliocti curatum modernum dicti loci de Brussins sub dimidii sextarii vini seu musti albi ad mensuram de Germagnyez annue et perpetue pensionis et introgio decem solidorum bone monete cursalis prout de dicta accensacione constant lictera manu Anthonii de Migerand notarii recepta et levata 21 may 1448, videlicet quandam posam vinee sitam in territorio de Brussinel loco dicto en Colombier juxta terram Johannis Gex que fuit dictorum Fermens ex borea, vineam dicti Petri Dinitis ? ex lacu, et pratum Girardi Galliardi de Sancto Boneto ex vento, et vineam Girardi Jacodi ex juria, que accensacio ultimo designata est per Venerabilem Religiosum virum Fratrem Johannem de Juys quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii laudata et confirmata, prout de ipsa laude constat lictera manu Anthonii de Migerand notarii signata sub anno domini millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo (1448) et ipsius quondam domini sigillo sigillata super quibus duabus peciis terre et vinee superius confinatis eidem confitenti fuerunt impositi in presenti extenta laudando et corroborando predictas accensacione duo denarii Lausannensium de novo censu annis singulis per ipsum confitentem et suis quos supra dictis domino et conventui et suis successoribus predictis in quolibet festo Nativitatis Domini persolvendos, tam diu quam diu ipse confitens et sui ipsas res tenebunt et possidebunt et non ultra, witnesses Venerabiles viri Dominus Rodulphus Guilliocti curatus de Brussins, Anthonius Grossi curatus de Gillier, Johannes Primeti de Nyviduno notarius, et Franciscus de Combis habitator de Brussins faber, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.